注：（1）“截至报告期末累计投入募集资金总额”合计金额含扣减银行手续费的理财产品投资收益及银行存款利息收入。

（2）扣除结项后永久补充流动资金的款项后，上表各招股书中的承诺投资项目“截至报告期末累计投入进度”为：车载智能系统系列产品生产车间

建设项目 99.78%，公交多媒体信息发布系统系列产品生产车间建设项目 99.90%，车载部件系列产品生产车间建设项目 99.62%，研发及产品检测中心建

设项目 99.90%，补充流动资金项目 100.00%，详见《关于 2024年度募集资金存放与使用情况的专项报告》（公告编号：2025-【】）。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

广州通达汽车电气股份有限公司2024年年度报告

79 / 219

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期
募集资金用于现金管理的

有效审议额度
起始日期 结束日期 报告期末现金管理余额

期间最高余额是否超出

授权额度

2023年 12月 22日 300.00 2023年 12 月 22日 2024年 12月 21日 28.57 否

2024年 12月 23日 100.00 2024年 12 月 23日 2025年 12月 22日 28.57 否

其他说明：

公司于 2023年 12 月 22 日召开第四届董事会第十一次（临时）会议及第四届监事会第十次（临时）会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金

进行现金管理的议案》，同意自董事会审议通过之日起 12 个月内，使用最高不超过人民币 300 万元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，投资

安全性高、流动性好的保本型存款类产品或理财产品，投资产品的期限不得超过 12 个月，且投资产品不得用于质押；在上述额度内，资金可以滚动使用。

公司于 2024年 12 月 23 日召开第四届董事会第二十次（临时）会议及第四届监事会第十五次（临时）会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资

金进行现金管理的议案》，同意自董事会审议通过之日起 12 个月内，使用最高不超过人民币 100万元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，投

资安全性高、流动性好的保本型存款类产品或理财产品，投资产品的期限不得超过 12 个月，且投资产品不得用于质押；在上述额度内，资金可以滚动使

用。

4、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

广州通达汽车电气股份有限公司2024年年度报告

80 / 219

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
1,931,719 0.55 -15,000 -15,000 1,916,719 0.55

1、国家持股 0 0 0 0 0
2、国有法人持股 0 0 0 0 0
3、其他内资持股 1,901,719 0.54 -15,000 -15,000 1,886,719 0.54
其中：境内非国有

法人持股
0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 1,901,719 0.54 -15,000 -15,000 1,886,719 0.54
4、外资持股 30,000 0.01 0 0 30,000 0.01
其中：境外法人持

股
0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 30,000 0.01 0 0 30,000 0.01
二、无限售条件流

通股份
349,755,265 99.45 0 0 349,755,265 99.45

1、人民币普通股 349,755,265 99.45 0 0 349,755,265 99.45
2、境内上市的外

资股
0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外

资股
0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0
三、股份总数 351,686,984 100 -15,000 -15,000 351,671,984 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

因 1名激励对象不再具备激励资格，根据《上市公司股权激励管理办法》及公司《2023年限

制性股票激励计划（草案）》的相关规定，公司回购注销上述激励对象已被授予但尚未解除限售的

15,000股限制性股票。具体情况参见公司 2024年 12月 11日披露于上交所网站（www.sse.com.cn）

上的《股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2024-049）。公司于 2024年 12月 13

日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司因 1名激励对象不再具备激励资格，回购注销其已被授予但尚未解除限售的

广州通达汽车电气股份有限公司2024年年度报告

81 / 219

15,000股限制性股票，总股本由 351,686,984 股变更为 351,671,984股，上述事项涉及的股份变动

对公司每股收益及每股净资产等财务指标产生一定影响，以截至报告期末公司相关会计数据及变

动前、后总股本分别计算基本每股收益及每股净资产等财务指标，具体如下：

主要财务指标 按总股本 351,686,984 股 按总股本 351,671,984股

每股收益（元/股） 0.07 0.07

每股净资产（元/股） 4.51 4.51

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数

限售

原因
解除限售日期

公司 2023
年限制性

股票激励

计划对象

1,931,719 15,000 0 1,916,719

股 权

激 励

计 划

授予

2024年 12月 13日，公司因

1 名激励对象不再具备激励

资格，对该激励对象已被授

予但尚未解除限售的 15,000
股限制性股票进行回购注

销。

合计 1,931,719 15,000 0 1,916,719 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

报告期内，因 1名激励对象不再具备激励资格，根据《上市公司股权激励管理办法》及公司

《2023 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，公司回购注销上述激励对象已被授予但尚

未解除限售的 15,000 股限制性股票，公司股份总数相应减少。具体情况参见公司 2024 年 12月 11

日披露于上交所网站（www.sse.com.cn）上的《股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编

号：2024-049）。

本次回购注销事项对公司资产和负债结构的变动无重大影响。

(三)现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

广州通达汽车电气股份有限公司2024年年度报告

82 / 219

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 31,036
年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 30,991
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0
年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标

记或冻结

情况 股东性质

股份

状态

数

量

邢映彪 0 117,363,840 33.37 0 无 0 境内自然人

陈丽娜 0 102,407,760 29.12 0 无 0 境内自然人

广东粤科纵横融通

创业投资合伙企业

（有限合伙）

0 3,000,000 0.85 0 无 0 其他

丁贤平 +2,024,900 2,024,900 0.58 0 无 0 境内自然人

MORGAN
STANLEY & CO.
INTERNATIONAL
PLC.

+69,984 1,653,542 0.47 0 无 0 境外法人

何俊华 0 1,434,720 0.41 0 无 0 境内自然人

吴锋 0 1,126,560 0.32 0 无 0 境内自然人